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4.50 Nouveaux mariés, selon l'âge et l'étal matrimonial antérieur, 1972 (fin) 

Groupe d'âge 

Moins de 15 ans 
15-19 
20-24 
25-29 
30-3i4 
35-35 
40-44 
45-49 
50-54 
55-59 
60-64 
65 ans et plus 

Total, âges précisés 

Age non précisé 

Total, tous âges 

Époux 

Nombre 

Céliba­
taires 

1 
15,919 

103,097 
40,373 

9,305 
3,333 
1,843 
1,092 

681 
410 
234 
247 

176,535 

2 

176,537 

Age moyen ans 24,8 
Age médian' 22.5 

Veufs 

_ 3 
53 

165 
219 
288 
411 
631 
824 
987 
997 

2,370 

6,948 

-
6,948 

57,5 
58.5 

Divorcés 

_ 3 
716 

3,344 
3,414 
2.596 
2,240 
1,835 
1,265 

792 
443 
337 

16,985 

-
16,985 

39.0 
36.0 

Total 

1 
15,925 

103,866 
43,882 
12,938 
6,217 
4,494 
3,558 
2,770 
2,189 
1,674 
2,954 

200,468 

2 

200,470 

27.1 
23.1 

Pourcentage 

Céliba­
taires 

9,0 
58,4 
22,9 

5.3 
1,9 
1,1 
0,6 
0,4 
0,2 
0.1 
0,1 

100,0 

Veufs 

_ 
0,8 
2,4 
3,2 
4,1 
5,9 
9.1 

11-9 
14,2 
14,3 
34,1 

100,0 

Divorcés 

_ 
4,2 

19,7 
20,1 
15.3 
13,2 
10,8 
7.4 
4.7 
2.6 
2.0 

100.0 

Total 

7.9 
51,8 
21,9 

6,5 
3,1 
2,2 
1,8 
1,4 
1,1 
0.8 
1.5 

100,0 

'L'âge au-dessous el au-dessus duquel la moitié des mariages ont été contractés. 

4.51 Mariages selon la religion des conjoints, 1972 

Religion de 
1 époux 

Anglicane 
Baptiste 
Orthodoxe 

orientale 
Judaïque 
Luthérienne 
Presbytérienne 
Catholique romaine 
Église Unie 
Autres sectes 
Non précisée 
Total 

Pourcentage 
d'épouses 

Religion de 

Angli­
cane 

8,558 
769 

183 
75 

693 
1,057 

' 4,929 
4,889 
2,012 

80 

23,245 

11,6 

l'épouse 

Bap­
tiste 

769 
2,183 

23 
7 

138 
192 
931 
971 
582 

9 

5,805 

2.9 

Ortho­
doxe 
orien­
tale 

130 
16 

1.615 
8 

70 
22 

377 
192 
126 

2 

2,558 

1,3 

Judaï­
que 

37 
7 

5 
2.065 

12 
10 

108 
22 
92 

3 

2,361 

1.2 

Luthé­
rienne 

673 
135 

73 
16 

1,501 
192 

1,152 
1,083 

580 
29 

5,434 

2.7 

Presby­ Calho-
térienne lique 

932 
224 

48 
13 

182 
1,537 
1,137 
1,196 

508 
10 

5,787 

2,9 

romai-
ne' 

5,285 
989 

611 
180 

1,347 
1,294 

75,040 
6,252 
5,325 

194 

96,517 

48.1 

Église 
Unie 

4,978 
1,099 

293 
41 

1,184 
1,358 
6,435 

15,906 
2,824 

101 

34,219 

17,1 

Autres 
sectes 

1,469 
516 

139 
110 
451 
352 

4,272 
1,746 

14,722 
52 

23,829 

11.8 

Non 
préci­
sée 

34 
10 

6 
6 

14 
10 

140 
46 
44 

405 

715 

0.4 

Total 
des 

riages 

22,865 
5,948 

2,996 
2,521 
5,592 
6,024 

94,521 
32,303 
26,815 

885 

200,470 

100.0 

Pour­
cen­
tage 
d'époux 

11.4 
3.0 

1.5 
1.3 
2.8 
3.0 

47.1 
16.1 
13.4 
0.4 

100.0 

61.6" 

'Catholique grecque comprise. 
'Pourcentage de mariages contractés entre coreligionnaires. 

4.52 Divorces* accordés aux demandeurs des deux sexes, par province, 1969-72 

Province ou territoire 

Jerre-Neuve 
Ile-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

1969 

Hommes 

51 
23 

229 
121 

1.388 
2,943 

481 
291 
962 

1,466 
15 
10 

7.980 

Femmes 

53 
50 

388 
215 

1,561 
5,298 

854 
468 

2,480 
2,601 

27 
14 

14,009 

1970 

Hommes 

52 
22 

291 
141 

2,278 
4,298 

472 
293 

1,047 
1,825 

16 
6 

10,741 

Femmes 

88 
43 

486 
238 

2,594 
7,656 

779 
560 

2.747 
3.270 

25 
11 

18.497 

1971 

Hommes 

62 
10 

277 
183 

2.250 
4,559 

503 
300 
974 

1,757 
23 

9 

10,907 

Femmes 

88 
51 

444 
299 

2,951 
7,646 

880 
515 

2,682 
3,169 

24 
16 

18,765 

1972 

Hommes 

61 
23 

325 
182 

2,504 
4,823 

489 
296 

1,057 
1,879 

18 
13 

11,670 

Femmes 

116 
42 

602 
284 

3,917 
8,360 

924 
530 

2,710 
3,157 

29 
23 

20,694 

'Uniquement ceux qui ont été demandés aux termes des nouvelles lois sur le divorce du 2 juillet 1968. 


